ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

BR 262, Km 3,5, Sala 1505, Ed. Villagio Campo Grande, Campo Grande – Cariacica/ES.

CEP  29.146-220 – Tel: (27) 3343-2350 – ramal 209

E-mail: sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

1

MOÇÃO Nº ________/2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR ÂNGELO CÉSAR LUCAS

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Senhor Presidente,

O parlamentar infra-assinado requer a Vossa Excelência, nos termos do

artigo 106, inciso X, e do artigo 121 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,

que, após ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em ata desta Câmara

Municipal e outorgada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a MARIA INEZ

QUINTINO LOVATTI, por ocasião do Dia do Professor, que será celebrado em sessão

solene no dia 15 de outubro de 2019.

Diante das razões acima expostas, solicito aos nobres edis a aprovação da

moção em epígrafe.

Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de outubro de 2019.

SÉRGIO CAMILO GOMES

Vereador (PSC)

Identificador: 3100300039003100350035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

BR 262, Km 3,5, Sala 1505, Ed. Villagio Campo Grande, Campo Grande – Cariacica/ES.

CEP  29.146-220 – Tel: (27) 3343-2350 – ramal 209

E-mail: sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

2

JUSTIFICATIVA

Maria Inez Quintino Lovatti é professora da Escola Municipal de Ensino Fundamental

Leonilda das Graças Langa, situada no bairro Nova Valverde, em Cariacica-ES, atuando

há 28 anos na profissão. Com vasta experiência na docência da rede pública de ensino,

vem contribuindo para a formação e aquisição de saberes de centenas de alunos ao longo

de sua carreira, destacando-se pela ética e pela dedicação. Assim, é devida e mais do que

merecida, por todo o exposto, a honraria ora proposta por este parlamentar.

Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de outubro de 2019.

SÉRGIO CAMILO GOMES

Vereador (PSC)

Identificador: 3100300039003100350035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-10-04T12:23:10-0300